[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10                                                            ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ И. СВИРИДОВА

П Р И К А З

	11.03.2020

	         76

г. Липецк

О приостановлении образовательного процесса
в МБОУ СШ №10 г. Липецка

	В соответствии с приказами управления образования и науки Липецкой области от 10.03.2020 №335 «О реализации профилактических мероприятий» и департамента образования администрации г. Липецка от 11.03. 2020 №249 «О приостановлении образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования г. Липецка», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приостановить образовательный процесс с 11.03. 2020 года до особого распоряжения.
2. Педагогическому коллективу школы усилить контроль за ежедневным санитарно-гигиеническим состоянием учебных кабинетов, соблюдением режима проветривания, текущей уборки (в том числе обрабатыванием дверных ручек) с обязательным применением дезинфицирующих средств в соответствии с инструкцией не менее 3-х раз в день (в том числе в конце дня), разместить график проведения дезинфекции на дверях кабинетов.
3. Заместителям директора Романовой Л.В., Парамоновой Е.В., Якубовой О.А. как дежурным администраторам:
· обеспечить ежедневный контроль температуры сотрудников образовательного учреждения, при выявлении у них повышенной температуры отстранять от работы.
· ограничить вход в образовательное учреждение посторонних лиц.
4. Заведующей хозяйством Зиновьевой О.Ю.:
· усилить контроль за ежедневным санитарно-гигиеническим состоянием помещений, соблюдением режима проветривания, текущей уборки (в том числе обрабатыванием дверных ручек) с обязательным применением дезинфицирующих средств в соответствии с инструкцией не менее 3-х раз в день (в том числе в конце дня), разместить график проведения дезинфекции на дверях помещений, при входе в образовательное учреждение;
· обеспечить достаточный запас и своевременную замену масок (в случае невозможности приобретения достаточного количества предпринять их самостоятельное изготовление и обрабатывание утюгом каждые 3 часа в  помещении учительской).
5. Разместить информационные материалы для населения о новом вирусе и мерах по его профилактике, которые опубликованы на официальном сайте департамента образования администрации города Липецка в тематическом разделе «Внимание! Коронавирус»:
· учителю информатики Минигалеевой Т.В. на официальном сайте школы;
· педагогическому коллективу в уголках здоровья.
6. Внести изменения в календарный учебный график в связи с переносом сроков каникул:
· считать весенними каникулами период с 21.03 по 26.03 2020 года.
7. Учителям-предметникам обеспечить освоение обучающимися, находящимися на карантине, основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
8. Провести совещание педагогов по вопросу перехода на электронное и дистанционное обучение 11.03.2020.
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]      Директор МБОУ СШ №10                     С.М. Чуракова

С приказом ознакомлены:

image1.wmf